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WO-ZA.0022.15.2021 

 

Protokół Nr 97/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 9.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 95/21 z 14 kwietnia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Protokół Nr 96/21 z 22 kwietnia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5a) 

Wniosek Rady Sołeckiej i mieszkańców Rokosowa w sprawie zabudowy rowu przy drodze 

powiatowej nr 4928P przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski (znak sprawy: 

KD.DR.0360.13.2021) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 16.04.2021 r. do referatu ds. dróg wpłynęło pismo od Rady Sołeckiej i 

mieszkańców miejscowości Rokosowo dotyczące zabudowy rowu przy drodze powiatowej nr 

4928P (od posesji nr 20 - 23 m. Rokosowo). Informuję, że w obecnym czasie nie mamy w planach 

zabudowy rowu na wnioskowanym odcinku. Działania będą tematem ustaleń z samorządem 

gminnym. Ponadto priorytetem w roku 2021 na terenie Gminy Poniec jest rozbudowa drogi 

powiatowej nr 4803P Poniec - Krobia m. Dzięczyna oraz przebudowa drogi powiatowej w m. 

Rokosowo.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wyrazić zgodę na zabudowę 

rowu przy drodze powiatowej nr 4928P. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 5b) 

Wniosek Gospodarstwa Rolnego Dobrochna Kucharska w sprawie remontu drogi dojazdowej 

w Cielmicach przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski (znak sprawy 

KD.DR.0360.11.2021) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 9.03.2021 do referatu ds. dróg wpłynęło pismo z Gospodarstwa Rolnego Dobrochna 

Kucharska, dotyczące planowanego remontu drogi dojazdowej położonej na działce nr 222 w m. 

Cielmice, obręb Siedmiorogów II. Gospodarstwo Rolne zwraca się z prośbą o wydanie 
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zezwolenia na połączenie remontowanego odcinka z drogą powiatową nr 4950P Cielmice - 

Siedmiorogów II. Po wizji w terenie referat ds. dróg proponuje wykonanie prac na następujący 

warunkach: 

• połączenie jezdni wykonać na jednym poziomie z istniejącą jezdnią, 

• rozebrać nawierzchnię brukową i wykonać podbudowę pod nawierzchnię betonową lub na 

istniejącej nawierzchni brukowej ułożyć warstwę ścieralną z mieszanki mineralno-asfaltowej, 

• na wyłuczeniach ułożyć opornik na ławie betonowej, 

• utwardzić i zagęścić pobocze kruszywem łamanym frakcji 0-31,5 mm. 

Wymienione prace miałby być wykonane przez wnioskodawcę we własnym zakresie.” 

 

Sekretarz Leszek Maliński dodał, że jeśli chodzi o wydanie decyzji odnośnie wykonania zjazdu 

z drogi powiatowej to samo oświadczenie Zarządu Powiatu nie jest wystarczające, musi ono 

być w formie decyzji administracyjnej. Decyzję powinien wydać wydział, w tym wypadku 

Wydział Komunikacji i Dróg.  

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

postanowił wyrazić zgodę – zgodnie z opinią Wydziału i Sekretarza Powiatu. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmian budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, z jakiego tytułu wkład własny się zwiększa w stosunku 

do wcześniejszych kwot, jeśli chodzi o wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 

stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, pierwotnie wniosek zakładał inne kwoty. 

Zabezpieczona została łącznie kwota 805 000,00 zł, jednak, aby dokończyć ten projekt potrzeba 

zabezpieczyć ok. 126 235,80 zł, dlatego taki wkład własny. 

 

Uchwała Nr 97/584/21 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031 

przedstawił Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 97/585/21 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2021-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych 

należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  
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Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy jakakolwiek organizacja, która wnioskowała nie 

otrzymała środków lub czy jakikolwiek wniosek został odrzucony.  

Etatowy Członek Zarządu odpowiedział, że wszystkie organizacje, które wnioskowały otrzymały 

kwoty, ale w niektórych przypadkach zostały zmniejszone.  

Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że ma poważne wątpliwości co do prawidłowości działań 

komisji. Konkurs dotyczy realizacji zadań na terenie naszego powiatu i dla mieszkańców naszego 

powiatu. Opis zadania zaproponowanego przez Kolarski Klub Sportowy „Gostyń” jawnie narusza to 

czego konkurs dotyczy i z pewnością zawody się nie odbędą na terenie naszego powiatu i dla 

naszych mieszkańców. Zdaniem Sekretarza klub ten chce wykorzystać dofinansowanie na zawody, 

które się rozegrają poza terenem naszego powiatu, co jest niesłuszne i jego zdaniem dotacja nie 

powinna być udzielona.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski dodał, że swoje zdanie na komisji powiedział. 

Uważa, że ta oferta złożona przez Kolarski Klub Sportowy „Gostyń” nie spełnia wymogów, sam 

wniosek ocenił bardzo nisko, jednak ocena pozostałych członków komisji pozwoliła przyznać tą 

dotację.  

Główny specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Natalia Bezwierzchna 

dopowiedziała, że ten Kolarski Klub Sportowy „Gostyń” przeszedł ocenę formalną pozytywnie, 

wszystkie dokumenty wpłynęły w terminie. Pani Natalia Bezwierzchna dodała, że jednak wątpliwości 

dotyczą wyjazdu 8 członków klubu, mieszkańców naszego powiatu, na zawody poza teren naszego 

powiatu. Jej zdaniem nie jest to zgodne z wytycznymi, którymi powinno się kierować. 

Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że zgadza się z przedmówcami. Zadaniem Wicestarosty albo 

powinno się zmienić regulamin przyznawania dotacji lub go rozszerzyć.  

Sekretarz Leszek Maliński dodał, że w protokole łatwo zauważyć, a jest on podstawą do takich lub 

innych rozstrzygnięć, że inne kluby sportowe działają dla naszych mieszkańców i na terenie naszego 

powiatu. Jedynym klubem, który chce otrzymać pieniądze na wsparcie własnej działalności jest 

Kolarski Klub Sportowy „Gostyń”. Zdaniem Sekretarza rozbieżność jest ewidentna i wyklucza 

przyznanie tej dotacji. Zauważył, że być może ogłaszając kolejne konkursy w następnym roku warto 

zawrzeć aspekt promocyjny.  

Członek Zarządu Powiatu Damian Walczak zapytał, czy jeszcze w tym roku nie można zmienić 

uchwały budżetowej i wskazać takiego zadania w budżecie, następnie ogłosić konkurs na 

promowanie powiatu w zakresie rozpowszechniania sportu. Sezon kolarski jest długi i warto by o tym 

pomyśleć.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że może należy zaproponować temu konkretnemu 

Kolarskiemu Klubowi Sportowemu „Gostyń” inne rozwiązanie tzw. „małych grantów”.  

Sekretarz Leszek Maliński dodał, że jego zdaniem „małe granty” są najwłaściwszym rozwiązaniem. 

Ogłoszenie konkursu na promowanie naszego powiatu może spowodować bardzo dużą konkurencję 

przez co ciężko będzie to podzielić i uzasadnić kto ma dostać dotację a kto nie.  

Członek Zarządu Szymon Jakubowski powiedział, że też uważa, że „małe granty” są najlepszym 

rozwiązaniem. Dodał, że składa wniosek o nieprzyznanie dotacji Kolarskiemu Klubowi Sportowemu 

„Gostyń”. 

 

Wniosek Szymona Jakubowskiego w sprawie nieprzyznania dotacji Kolarskiemu Klubowi 

Sportowemu „Gostyń” został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr 97/586/21 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań 

publicznych należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach na czas trwania XXVIII Sesji Rady 

Powiatu. Obrady wznowiono o godzinie 16:00. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawił Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

• zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł z tytułu zwiększenia pomocy finansowej z Gminy Piaski na 

remont drogi powiatowej nr 4938P w m. Podrzecze; 

• zwiększenie o kwotę 19 000,00 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy Gostyń na 

dofinansowanie bieżącej działalności WTZ w Piaskach; 

• zwiększenie o kwotę 800 000,00 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy Gostyń na 

dofinansowanie inwestycji drogowych; 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 849 000,00 zł. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

• zwiększenie o kwotę 30 000,00 z na remont drogi powiatowej nr 4938P w m. Podrzecze;  

• zwiększenie o kwotę 19 000,00 zł na bieżącą działalność WTZ w Piaskach; 

• zwiększenie o kwotę 125 000,00 zł na przebudowę drogi powiatowej nr 4784P Gola – Klony; 

• zwiększenie o kwotę 450 000,00 zł na przebudowę drogi powiatowej nr 4922P Krajewice – 

Ziółkowo etap II; 

• zwiększenie o kwotę 225 000,00 zł na przebudowę drogi powiatowej nr 3909P Stary Gostyń – 

Stankowo; 

• zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł na wydatki związane z powiększeniem powierzchni archiwum 

Wydziału Komunikacji i Dróg; 

• rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 20 000,00 zł; 

• przesunięcia pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, PCPR w Gostyniu, 

PINB w Gostyniu, DPS w Chumiętkach. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 849 000,00 zł. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

Uchwała Nr 97/587/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. 

Uchwała dotyczy uchwał podjętych na XXVIII Sesji Rady Powiatu i przekazanych do realizacji 

Zarządowi Powiatu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr 97/588/21 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego zostało przyjęte w wyniku głosowania: 5 

głosów „za”. 

 

Ad 8) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że rano o godzinie 8:00 został otwarty punkt 

szczepień masowych w gostyńskim Zespole Szkół Ogólnokształcących. W dniu dzisiejszym planuje 

się zaszczepić ok. 500 osób. Wydajność tygodniowa takiego punktu szacowana jest na 1500 do 

2000 szczepień i są możliwości, aby to powiększyć. Zdaniem Starosty miejsce jest dobrze 

przygotowane, spełnia wszystkie warunki a akcja ta przyniesie pozytywne rezultaty w kontekście 

zwalczania epidemii.  

 

Ad 9) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 97 posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Starosta Gostyński 

    

   (-) Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch  

2. Szymon Jakubowski 

3. Janusz Sikora 

4. Damian Walczak 

 

Protokołowała: Marzena Nowak 


